АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка

09.01.2020                                                                                                       № 7-п

Об утверждении перечня видов муниципального контроля

      В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:
      1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого на территории Днепровского сельсовета. (Приложение).
     2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Днепровского сельсовета в сети «Интернет».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования		                    	Е.В.Жукова

Разослано: в дело, администрации района, прокурору.

Приложение 1				к постановлению администрации		Днепровского сельсовета			от 09.01.2020 № 7-п

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных
на их осуществление, на территории Днепровского сельсовета

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Наименование органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 5 ч. 1 ст. 14, ст. 17.1.).
2. Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (п. 22 ст. 3, п. 1 ч. 1 ст. 13, ч.2 ст 13.1.).
3. Решение совета депутатов от 14.11.2015 №15 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции "Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Днепровский сельсовет»

	Администрация
муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 6 ч. 1 ст. 14, ст. 17.1.).
2. Жилищный кодекс Российской Федерации  от 29.12.2004 № 188-ФЗ (ст. 20).
3. Постановление от 11.02.2013 № 13-п «Об утверждении административного регламента проведения проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами Оренбургской области в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами» ( Изм. Постановления от 18.12.2014 №80-п, от 26.04.2016 №38-п; от 21.02.2019 № 19-п)

	Администрация
муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области

	3
	Муниципальный земельный контроль
	1. Земельный кодекс Российской Федерации (п. 3 ст. 72).
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 20 ч. 1 ст. 14, ст. 17.1.).
3. Постановление от 11.02.2013 № 14-п «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (Изм. Постановления от 18.12.2014 №82-п, от 26.04.2016 №40-п, от 21.02.2017 №18-п)

	Администрация
муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области

	4
	Муниципальный лесной контроль
	1. Земельный кодекс Российской Федерации (п. 3 ст. 72).
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п. 20 ч. 1 ст. 14, ст. 17.1.).
3. Постановление от 11.02.2013 № 12-п «Об утверждении Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (Изм.Постановления от 18.12.2014 №81-п, от 26.04.2016 №39-п, от 21.02.2017 №17-п)

	Администрация
муниципального образования Днепровский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области